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Sted: Teams 

Dato: Onsdag den 15. april 2026 

Start kl.: 8:15 

Slut kl.: 9:00 

Medlemmer: Anne-Marie Bentzen (formand) 

Vibbe Vogel (næstformand) 

Karina Kreutzfeldt (leder) 

Birgitte Bastiansen (FTR/DSR) 

Hanne-Grethe Møller Andersen 

(TR/Danske fysioterapeuter) 

Lene Ballegaard (leder) 

Annette Bechmann Tilsted 

(AMR/Kost- og ernæringsforbundet) 

Marlene Ditlevsen (leder) 

Jens Thystrup Andersen 

(AMR/FOA) 

Espen Cramer Korsvold (leder) 

Martin Skree Sørensen (sekretær) 

Pernille Rothmann Taubee 

(TR/AMR/FOA) 

Rebekka Huus Rasmussen (leder) 

Gitte Langholm (FOA) 

Conni Maarslet Skov (TR/FOA) 

Bettina Rasmussen Pedersen (FOA) 
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1.  Sundhedsreform - Forelæggelse af aftaleudkast til bodelingsaftale  

 

00.18.00.P20   25/678   Åben sag    

Sagsgang 

OMU 

Sagsfremstilling 

Med Sundhedsreformen overdrages myndigheds- og finansieringsansvaret for en række sund-

hedsopgaver fra kommunerne til regionerne. Det drejer sig om akutsygeplejen, specialiseret 

rehabilitering, patientrettet forebyggelse og størstedelen af kommunens midlertidige pladser. I 

den forbindelse overtager regionerne også alle de aktiver, passiver, rettigheder, pligter og an-

satte, der udelukkende eller helt overvejende er tilknyttet de pågældende opgaver. 

 

Inden overdragelsen skal der indgås en bodelingsaftale mellem den enkelte kommune og re-

gion, hvor det aftales hvem og hvad, der konkret skal overdrages til regionen. Kommunen 

skal, som afgivende myndighed, udarbejde et udkast til en delingsaftale og sende til regionen 

senest den 1. maj 2026, hvorefter den endelige bodelingsaftale skal forhandles på plads. Inden 

afsendelsen til regionen, skal aftaleudkastet forelægges Områdeudvalget.  

 

Norddjurs Kommune har indgået en horisontal samarbejdsaftale med Region Midtjylland om 

den patientrettede forebyggelse, hvor kommunen fortsat skal varetage denne opgave på vegne 

af regionen. Aktiver, passiver, rettigheder, pligter og ansatte tilknyttet denne opgave skal 

dermed ikke overdrages til regionen, og er derfor ikke en del af aftaleudkastet. Aftaleudkastet 

omfatter derfor kun akutsygeplejen, specialiseret rehabilitering samt de midlertidige pladser. 

 

På mødet forelægges aftaleudkastet, og der vil være mulighed for at stille spørgsmål.  

 

Indholdet af aftaleudkastet er fortroligt indtil den endelige bodelingsaftale er indgået. Fristen 

for indgåelse af delingsaftale er den 1. juli 2026. 
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Aftaleudkastet skal revisorpåtegnes. Revisionen sker sideløbende med den politiske behand-

ling og forelæggelse i Områdeudvalget, hvorfor der kan forekomme ændringer i aftaleudka-

stet frem til afsendelsen til regionen. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er fastsat en bagatelgrænse på 25.000 kr. for, hvilket løsøre der skal overføres, når der er 

tale om løsøre i bygninger, der ikke overdrages til regionen. Da Norddjurs Kommune ikke 

skal overdrage bygninger i forbindelse med opgaveflyttet, skal kommunen derfor kun over-

drage løsøre/inventar med en værdi på over 25.000 kr. 

Lovgrundlag 

Lov om overgangen til en ny sundhedsstruktur (Overgangsloven). 

Indstilling 

Formanden indstiller, at orientering om aftaleudkast til bodelingsaftale tages til efterretning. 

Beslutning i Områdeudvalg sundhed og omsorg den 15-04-2026 

Orientering om aftaleudkast til bodelingsaftale blev taget til efterretning. 
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